

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0
単一113号	コンクリート打設工	防草コンクリート 人力打設 各種 無し 10m3/100m2 有り	単位	m 2	数量	100	単価 3,507
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
土木一般世話役			人	1	27,976	27,976	
普通作業員			人	3.2	22,776	72,883	
生コンクリート		18-8-40BB W/C≦65%	m 3	12.1	20,400	246,840	
諸雑費（率＋まるめ） 3%			式	1		3,001	
計						350,700	
単価						3,507	円／m 2

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一114号	材料費（m）		単位	m	数量	1	単価	472
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
水抜パイプ		VP-50	m	1	472	472		
計						472		
単価						472	円／m	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一115号	コンクリートブロック積工	JIS滑面 150kg/個未満 無し 無し 練積 有(胴込+裏込) 0.32m3/m2 生コンクリート各種	単位	m 2	数量	100	単価	30,400
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	ブロック積工	昼間 制約無	m 2	100	14,404	1,440,400		
	コンクリート積ブロック	J I S 滑面 1 5 0 k g / 個 未 満	m 2	100	8,500	850,000		
	生コンクリート	18-8-40BB W/C≦60%	m 3	35.84	20,900	749,056		
	諸雑費（まるめ）		式	1		544		
	計					3,040,000		
	単価					30,400	円／m 2	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一116号	U型側溝	据付け 無し 無し 側溝(各種) L=2000mm 1000kg/個以下 無し 無し 有り 再生クラッシャー 40～0 0.63m3/10m	単位	m	数量	10	単価	9,937
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
U型側溝		L 2 0 0 0 1 0 0 0 k g 以下 昼 無	m	10	3,932.24	39,322		
側溝		PU-B450-L2000	個	5	11,600	58,000		
再生クラッシャーラン		R C - 4 0	m 3	0.756	2,700	2,041		
諸雑費（まるめ）			式	1		7		
計						99,370		
単価						9,937	円／m	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一117号	U型側溝	据付け 無し 無し 側溝(各種) L=2000mm 1000kg/個以下 無し 無し 有り 再生クラッシャーラン 40～0 0.52m3/10m	単位	m	数量	10	単価	10,460
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
U型側溝		L 2 0 0 0 1 0 0 0 k g 以下 昼 無	m	10	3,932.24	39,322		
側溝		PUT-B300-L2000	個	5	12,700	63,500		
再生クラッシャーラン		R C - 4 0	m 3	0.624	2,700	1,684		
諸雑費（まるめ）			式	1		94		
計						104,600		
単価						10,460	円／m	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0
単一118号	自由勾配側溝	無し L=2000mm 1000kg/個以下 無し 生コンクリート(各種) 0.51m ³ /10m 有り 再生クラッシャーラン 40～0	単位	m	数量	10	単価 24,890
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
自由勾配側溝		L 2 0 0 0 1 0 0 0 k g 以下 昼 無	m	10	5,981.04	59,810	
側溝		FU-B300-C300-L2000(横断用)	個	5	35,100	175,500	
生コンクリート		18-8-40BB W/C≦65%	m ³	0.541	20,400	11,036	
再生クラッシャーラン		R C - 4 0	m ³	0.918	2,700	2,478	
諸雑費（まるめ）			式	1		76	
計						248,900	
単価						24,890	円／m

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0
単一119号	蓋版	据付け 無し 蓋版(各種) 40を超え170kg/枚以下 無し 無し	単位	枚	数量	100	単価 2,419
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
蓋版コンクリート・鋼製		1 7 0 k g 以下 昼 無	枚	100	878.8	87,880	
側溝蓋		CT-B300-L500	枚	100	1,540	154,000	
諸雑費（まるめ）			式	1		20	
計						241,900	
単価						2,419	円／枚

参考資料（１）

参考資料（1）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1. 000-00-00-2-0	
単一120号	蓋版	据付け 無し 蓋版(各種) 40kg/枚以下 無し 無し	単位	枚	数量	100	単価	18,780
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
蓋版コンクリート・鋼製		4 0 k g 以下 昼 無	枚	100	370. 24	37, 024		
側溝蓋		SG2T-300-L995	枚	100	18, 400	1, 840, 000		
諸雑費（まるめ）			式	1		976		
計						1, 878, 000		
単価						18, 780	円／枚	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一121号	蓋版	据付け 無し 蓋版(各種) 40kg/枚以下 無し 無し	単位	枚	数量	100	単価	19,980
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
蓋版コンクリート・鋼製		40kg以下 昼 無	枚	100	370.24	37,024		
側溝蓋		C-G-T-B300-L995 (ボルト固定)	枚	100	19,600	1,960,000		
諸雑費（まるめ）			式	1		976		
計						1,998,000		
単価						19,980	円／枚	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一122号	鉄筋工〔市場単価〕	SD345 D13 一般構造物 10t未満 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む) 補正無(一般構造物)	単位	t	数量	1	単価	200,900
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
鉄筋コンクリート用棒鋼		S D 3 4 5 D 1 3	t	1.03	116,000	119,480		
鉄筋工		加工・組立共 一般構造物	t	1	81,328	81,328		
諸雑費（まるめ）			式	1		92		
計						200,900		
単価						200,900	円／t	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一123号	鉄筋工〔市場単価〕	SD345 D16～25 一般構造物 10t未満 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む) 補正無(一般構造物)	単位	t	数量	1	単価	198,800
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
鉄筋コンクリート用棒鋼		S D 3 4 5 D 1 6 ～ 2 5	t	1.03	114,000	117,420		
鉄筋工		加工・組立共 一般構造物	t	1	81,328	81,328		
諸雑費（まるめ）			式	1		52		
計						198,800		
単価						198,800	円／t	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0
単一124号	プレキャスト集水桝設置	Ms-1000-H2000	単位	箇所	数量	10	単価 31,990
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
土木一般世話役			人	2.7	27,976	75,535	
特殊作業員			人	1	27,144	27,144	
普通作業員			人	4.9	22,776	111,602	
ラフテレーンクレーン〔油圧伸縮ジブ型〕		10t吊	日	2.8	35,500	99,400	
諸雑費（率＋まるめ） 2%			式	1		6,219	
計						319,900	
単価						31,990	円／箇所

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一125号	プレキャスト集水桝設置	Ms-1000-H2200	単位	箇所	数量	10	単価	31,990
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	2.7	27,976	75,535		
特殊作業員			人	1	27,144	27,144		
普通作業員			人	4.9	22,776	111,602		
ラフテレーンクレーン〔油圧伸縮ジブ型〕		10 t 吊	日	2.8	35,500	99,400		
諸雑費（率＋まるめ） 2%			式	1		6,219		
計						319,900		
単価						31,990	円／箇所	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一126号	蓋版	据付け 無し 蓋版(各種) 40を超え170kg/枚以下 無し 無し	単位	枚	数量	100	単価	34,880
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
蓋版コンクリート・鋼製		1 7 0 k g 以下 昼 無	枚	100	878.8	87,880		
柵蓋		MSGT-500-500(お 付固定)	枚	100	34,000	3,400,000		
諸雑費（まるめ）			式	1		120		
計						3,488,000		
単価						34,880	円／枚	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一127号	蓋版	据付け 無し 蓋版(各種) 40kg/枚以下 無し 無し	単位	枚	数量	100	単価	43,080
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
蓋版コンクリート・鋼製		40kg以下 昼 無	枚	100	370.24	37,024		
柵蓋		S-B900/2-L900-t12	枚	100	42,700	4,270,000		
諸雑費（まるめ）			式	1		976		
計						4,308,000		
単価						43,080	円／枚	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0
単一128号	蓋版	据付け 無し 蓋版(各種) 40を超え170kg/枚以下 無し 無し	単位	枚	数量	100	単価 135,900
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
蓋版コンクリート・鋼製		1 7 0 k g 以下 昼 無	枚	100	878.8	87,880	
柵蓋		S-B1600/2-L1600-t12	枚	100	135,000	13,500,000	
諸雑費（まるめ）			式	1		2,120	
計						13,590,000	
単価						135,900	円／枚

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0
単一129号	蓋版	据付け 無し 蓋版(各種) 40を超え170kg/枚以下 無し 無し	単位	枚	数量	100	単価 878.8
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
蓋版コンクリート・鋼製		1 7 0 k g 以下 昼 無	枚	100	878.8	87,880	
グレーチング 蓋(別途計上)		MSGT-1500-1000(細目タイプ・3枚1組)	枚	100	0	0	
諸雑費（まるめ）			式	1		0	
計						87,880	
単価						878.8	円／枚

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一130号	蓋版	据付け 無し 蓋版(各種) 40を超え170kg/枚以下 無し 無し	単位	枚	数量	100	単価	878.8
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
蓋版コンクリート・鋼製		1 7 0 k g 以下 昼 無	枚	100	878.8	87,880		
柵蓋(別途計上)		Ms-1000-H2000, Ms-1000-H2200用蓋	枚	100	0	0		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						87,880		
単価						878.8	円／枚	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
単一131号	切削オーバーレイ	7cm以下 一層 無 50mm 各種 2.35t/m3 タックコート	単位	m ²	数量	100	単価	3,238
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0.11	27,976	3,077		
特殊作業員			人	0.33	27,144	8,957		
普通作業員			人	0.549	22,776	12,504		
アスファルト混合物		⑥密粒度アスファルト混合物(新20FH)改質材入	t	12.573	17,500	220,027		
アスファルト乳剤		P K-4 タックコート用	L	43	115	4,945		
路面切削機運転		7cm以下 一層	日	0.11	278,300	30,613	WK430050 単一 150号	
路面清掃車運転		7cm以下 一層	日	0.11	82,080	9,028	WK430060 単一 151号	
アスファルトフィニッシャ運転		7cm以下 一層	日	0.11	117,000	12,870	WK430070 単一 152号	
ロードローラ運転		7cm以下 一層	日	0.11	51,100	5,621	WK430080 単一 153号	
タイヤローラ運転		7cm以下 一層	日	0.11	36,750	4,042	WK430090 単一 154号	
諸雑費（率＋まるめ） 14%			式	1		12,116		

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一131号	切削オーバーレイ	7cm以下 一層 無 50mm 各種 2.35t/m3 タックコート	単位	m ²	数量	100	単価	3,238
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
計						323,800		
単価						3,238	円／m ²	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一132号	処分費（t）		単位	t	数量	100	単価	1,600
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費		アスファルト殻(切削)No.119森下企業	t	100	1,600	160,000		
計						160,000		
単価						1,600	円／t	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一133号	防護柵（横断・転落防止柵）設置工	コンクリート建込 ビーム式・パネル式 1.5m 100m未満 無	単位	m	数量	100	単価	24,550
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
横断・転落防止柵設置工 コンクリート建込用		ビーム式・パネル式	m	100	3,341.52	334,152		
耐雪型歩道用ガードパイプ		P4-1.1-1.5B-f 標準4色	m	100	21,200	2,120,000		
諸雑費（まるめ）			式	1		848		
計						2,455,000		
単価						24,550	円／m	

参考資料（１）

参考資料（1）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1. 000-00-00-2-0	
単一134号	防護柵（横断・転落防止柵）設置工	土中建込 ビーム式・パネル式 1.5m 有 50m以上100m未満 無	単位	m	数量	100	単価	33, 960
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
横断・転落防止柵設置工 土中建込用		ビーム式・パネル式	m	100	4, 394	439, 400		
横断・転落防止柵設置工 根巻きコンクリート設置			箇所	68	4, 212	286, 416		
耐雪型歩道用カーポートパイプ		P4-1. 1-1. 5E-f 標準4色	m	100	26, 700	2, 670, 000		
諸雑費（まるめ）			式	1		184		
計						3, 396, 000		
単価						33, 960	円／m	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0
単一135号	区画線設置	無し ペイント式水性型 有り 実線 15cm 無し 無し 常温 白 全ての費用	単位	m	数量	1,000	単価 143.5
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
区画線設置（ペイント式）		昼間 豪雪有 実線15cm 制約無	m	1,000	83.2	83,200	
トラフィックペイント		常温型 水性型 1種A 白	L	50	940	47,000	
ガラスビーズ		0.106～0.850mm	k g	39	175	6,825	
軽油			L	33	144	4,752	
諸雑費（率＋まるめ） 3%			式	1		1,723	
計						143,500	
単価						143.5	円／m

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0
単一136号	区画線設置	無し ペイント式水性型 有り 破線 15cm 無し 無し 加熱 白 全ての費用	単位	m	数量	1,000	単価 184.1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
区画線設置（ペイント式）		昼間 豪雪有 破線15cm 制約無	m	1,000	99.84	99,840	
トラフィックペイント		加熱型 水性型 2種A 白	L	70	940	65,800	
ガラスビーズ		0.106～0.850mm	k g	59	175	10,325	
軽油			L	40	144	5,760	
諸雑費（率＋まるめ） 3%			式	1		2,375	
計						184,100	
単価						184.1	円／m

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一137号	道路付属物設置工(視線誘導標設置)	コンクリート建込(穿孔含む) 手間のみ 両面 反射体径φ100以下 支柱径φ60.5 10本未満 無 無	単位	本	数量	1	単価	10,350
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
視線誘導標設置工 コンクリート建込用 穿孔有		両面反射 φ100以下 支柱φ60.5	本	1	16,330.69	16,330		
視線誘導標		CO用 両面 反射体 径100以下 支柱60.5	本	1	-5,980	-5,980		
諸雑費(まるめ)			式	1		0		
計						10,350		
単価						10,350	円／本	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一138号	防護柵撤去工（ガードレール撤去工）	土中建込・耐雪型 Gr-B4-2E 無 無	単位	m	数量	1	単価	2,787
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	ガードレール撤去工 土中建込用 耐雪型	A 4、A 5、B 4、C 3	m	1	2,787.2	2,787		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					2,787		
	単価					2,787	円／m	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一139号	中間支柱撤去	Gc-B4-4E	単位	本	数量	100	単価	2,313
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	1.4	27,976	39,166		
普通作業員			人	3.55	22,776	80,854		
ガードレール支柱打込機〔モンケン式〕		モンケン質量400～600kg	時間	12.65	8,795	111,256	単一 155号	
諸雑費（まるめ）			式	1		24		
計						231,300		
単価						2,313	円／本	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一140号	ケーブル撤去	Gc-B4-4E	単位	m	数量	100	単価	391.6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0.3	27,976	8,392		
普通作業員			人	1.2	22,776	27,331		
トラック [クレーン装置付]		ベーストラック4～4.5t積 吊能力2.9t	時間	0.45	7,619	3,428	単一 156号	
諸雑費（まるめ）			式	1		9		
計						39,160		
単価						391.6	円／m	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
単一141号	構造物とりこわし	鉄筋構造物 機械施工 無し 無し 不要	単位	m 3	数量		単価	16,890
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	鉄筋構造物	昼間 機械施工 制約無	m 3	1	16,886.85	16,886		
	諸雑費（まるめ）		式	1		4		
	計					16,890		
	単価					16,890	円／m 3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
単一142号	構造物とりこわし	無筋構造物 機械施工 無し 無し 不要	単位	m 3	数量		単価	8,369
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	無筋構造物	昼間 機械施工 制約無	m 3	1	8,369.78	8,369		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					8,369		
	単価					8,369	円／m 3	

参考資料（1）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
単一143号	処分費（t）		単位	t	数量	100	単価	1,700
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費		二次製品(鉄筋)No.113高橋産業破碎処理場	t	100	1,700	170,000		
計						170,000		
単価						1,700	円／t	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
単一144号	処分費（t）		単位	t	数量	100	単価	2,500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費		コンクリート殻(鉄筋)No.119森下企業	t	100	2,500	250,000		
計						250,000		
単価						2,500	円／t	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
単一145号	処分費（t）		単位	t	数量	100	単価	2,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費		コンクリート殻(無筋)No. 119森下企業	t	100	2,000	200,000		
計						200,000		
単価						2,000	円／t	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
単一146号	処分費（t）		単位	t	数量	100	単価	1,600
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費		アスファルト殻(掘削)No. 119森下企業	t	100	1,600	160,000		
計						160,000		
単価						1,600	円／t	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
単一147号	交通誘導警備員 A		単位	人日	数量	1	単価	18,310
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 A			人	1	18,304	18,304		
諸雑費（まるめ）			式	1		6		
計						18,310		
単価						18,310	円／人日	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
単一148号	交通誘導警備員 B		単位	人日	数量	1	単価	16,330
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 B			人	1	16,328	16,328		
諸雑費（まるめ）			式	1		2		
計						16,330		
単価						16,330	円／人日	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一149号	貨物自動車による運搬（１車１回）	路面切削機（ホイル式・廃材積込装置付）2.0m 10km 無 無	単位	台	数量	1	単価	71,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
貨物自動車基本運賃		20t車以上30t車まで 20kmまで	台	1	71,000	71,000		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						71,000		
単価						71,000	円／台	

参考資料（２）

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一150号	路面切削機運転	7cm以下 一層	単位	日	数量	1	単価	278,300
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	運転手（特殊）		人	1	26,624	26,624		
	軽油		L	235	144	33,840		
	路面切削機〔ホイール式・廃材積込装置付〕	排ガス型（第3次） 切削幅2.0m 深さ23cm	供用日	1.32	165,000	217,800		
	諸雑費（まるめ）		式	1		36		
	計					278,300		
	単価					278,300	円／日	

参考資料（２）

参考資料（2）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 2 2025. 2 1. 000-00-00-2-0	
単一151号	路面清掃車運転	7cm以下 一層	単位	日	数量	1	単価	82, 080	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手（一般）			人	0. 98	24, 232	23, 747			
軽油			L	43	144	6, 192			
路面清掃車〔ブラシ・四輪式・路面切削工事用〕		ホッパ容量1. 5 m 3	供用日	1. 32	39, 500	52, 140			
諸雑費（まるめ）			式	1		1			
計						82, 080			
単価						82, 080	円／日		

参考資料（２）

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一152号	アスファルトフィニッシャ運転	7cm以下 一層	単位	日	数量	1	単価	117,000
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	1	26,624	26,624		
軽油			L	48	144	6,912		
A S フィニッシャ [ホイール型]		排出ガス対策型（第3次） 舗装幅2.3～6.0m	供用日	1.4	59,600	83,440		
諸雑費（まるめ）			式	1		24		
計						117,000		
単価						117,000	円／日	

参考資料（２）

参考資料（2）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 2 2025. 2 1. 000-00-00-2-0	
単一153号	ロードローラ運転	7cm以下 一層	単位	日	数量	1	単価	51, 100	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手（特殊）			人	1	26, 624	26, 624			
軽油			L	27	144	3, 888			
ロードローラ〔マカダム・排ガス対策型（第2次）〕		運転質量1 0 t 締固め幅2. 1 m	供用日	1. 4	14, 700	20, 580			
諸雑費（まるめ）			式	1		8			
計						51, 100			
単価						51, 100	円／日		

参考資料（２）

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一154号	タイヤローラ運転	7cm以下 一層	単位	日	数量	1	単価	36,750
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	1	26,624	26,624		
軽油			L	30	144	4,320		
タイヤローラ [普通型]		運転質量8～20 t	日	1.16	5,000	5,800		
諸雑費（まるめ）			式	1		6		
計						36,750		
単価						36,750	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一155号	ガードレール支柱打込機 [モンケン式]	モンケン質量400～600kg	単位	時間	数量	1	単価	8,795
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（一般）			人	0.17	24,232	4,119		
軽油			L	6.5	144	936		
ガードレール支柱打込機 [モンケン式]		モンケン質量400～600kg	時間	1	3,740	3,740		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						8,795		
単価						8,795	円／時間	

参考資料（２）

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一156号	トラック [クレーン装置付]	ベーストラック4～4.5 t 積 吊能力2.9 t	単位	時間	数量	1	単価	7,619
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	運転手（特殊）		人	0.17	26,624	4,526		
	軽油		L	5.3	144	763		
	トラック [クレーン装置付]	ベーストラック4～4.5 t 積 吊能力2.9 t	時間	1	2,330	2,330		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					7,619		
	単価					7,619	円／時間	